SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

           PORTARIA Nº 1124/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõe o art. 95 da Lei
nº 8.112/90, e no art. 2º do Decreto nº 1.387, de 07 de fevereiro de 1995, e a
delegação de competência que lhe concede a Portaria nº 404-MEC, de 23 de
abril de 2009 e a Resolução do CONSEP nº 4.169, de 23 de agosto de 2011, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 23073.005049/2017-57,

RESOLVE

Conceder LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, nos termos do artigo 87 da

Lei  nº  8.112/90,  redação  dada  pela  Lei  nº  9.527/1997,  regulamentada  pelo

Decreto nº 5.707/2006, correspondente ao quinquênio 2011/2016, à Professora

do Magistério Superior REGINA LUCIA ALVES DE LIMA, lotada no Instituto de

Letras e Comunicação - ILC, a ser gozada no período de 01 de março a 29 de

maio de 2017,  para cursar Inglês na Instituição IPA – Language School, em

Brasília - DF.

Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, Belém, 03 de
março de 2017.

HORACIO SCHNEIDER
Pró-Reitor de Relações Internacionais, no exercício da Reitoria.

	           PORTARIA Nº 1124/2017
	Pró-Reitor de Relações Internacionais, no exercício da Reitoria.